**Aunc de lege.** Hic incipit secūda pars principalis legis & p̄suevit reputari difficilis & durat vsq̄ ad §. ille casus. Et diuiditur in tres partes principales. primo cōtinuat se & ponit mētē vtriusq̄ capitis. l. velle. scōo declarat primū caput. tertio declarat secūdum. secūda ibi: & videt. tertia ibi: etiā si parente. Et secūda subdividit in quinq̄ particulas. Primo ponit mētē capitis. l. velle. secūdo illud declarat ponendo exempla. tertio ostēdit quod addat. l. velle. ad illud q̄ erat p̄uisum per. l. xij. tabu. quarto p̄bat dictuz p̄ cā. s̄. mentem velle. esse verā per rationē. quinto probat esse verā per verba. l. velle. secūda ibi: ergo. tertia ibi: nō solum. quarta ibi: quod enim. q̄nta ibi. naz. et si. **C**Tex. in versi. ergo filii: dat duas lec. tene primā p̄ vera. **C**In tex. ibi non solum. format casuz. dicit iuriscō. videt q̄. l. velle. seruiuerit nobis de vento: q̄a per. l. xij. tabu. ille. q̄ nascitur suus pōt institui. Ad hoc respondit iuriscō sultus per. l. xij. tabu. potest institui posthumus qui esset suus si tēpore testamēti nasceretur. dic hoc addit. l. velle. vt si mortuo filio vel viuo filio & nascitur posthumus mortuo patre filius institui possit. **C**In tex. ibi non sic q̄ poterat fieri per. l. xij. tabu. **C**Item ibi viuo patre sui patris qui quo ad eum est auus. dicit tex. si nascatur nepos institutus in vita filij: tunc tamē cū nascatur erat mortuus filius s̄m vnā lec. & hoc nō licebat ante. l. velle. qui tēpore testamēti nō erat institutus suus. Ibi quod enim & c. forma casum addit. l. velle. q̄ qui est suus tēpore testamēti pos sit institui. **C**Circa primū quero in quibus prouidit. l. velle. Glo. ibi dicit optime vt patet i ea. Alia glo. §. e. §. si eius. in glo. sup verbo q̄ querendū. tenet q̄ etiā primū caput. l. velle. habeat locum etiam si nepos nascatur viuo patre & auo. quod By. ibi reprehendit & etiam secunda glo. magna illius. §. in prin. illud nō tenet: sed cōcor

dat huic glo. Illa autē opi. p̄cessit ex quadā opi. Azo. & Bug. quā recitabo in ver. non soluz. que dicebat q̄ in primo capite. l. velle. p̄tinet mens secundi capitis: quod nō est verū: vt. j. dicā. Ite aduertendū est q̄ primū membrū primi capitis. l. velle. quo cauetur q̄ nepos nasciturus possit institui filio tunc mortuo nō fuit necesse. hoc enī erat. p̄uisum per. l. xij. tabu. cum tēpore testamēti talis nepos nasciturus erat suus: vt insti. de le. §. posthum. & de bo. pos. §. posthumo. **C**Henio ad tertiā partē & prima eius particula clara est. **C**Henio ad ver. ergo. hic sup h̄bo nascat. est duplex lec. tene primā que clara ē. Hic glo. & differt prima a secunda q̄a s̄m primā loquitur de filio & de nepote. s̄m aliā loquitur in filio & p̄ nepote. **C**Oppo. hic nō dicit q̄ filius fuit institutus: ergo testamētu est nullum. Sol. semper presupponas esse filium institutu s̄m glo. quod intelligitur vt dixi. §. e. l. i. in prin. **C**Henio ad ver. nō solum. Et op. q̄ hic est mala grāmatica. nam relatiuū & antecedēs reguntur ab eodē verbo contra. l. plautius. de aur. & arg. le. Huius timore dicit glo. q̄ hic non debet esse dictio qui. vel si habes qui. subaudit glo. vnū aliud verbū: & sic relatiuū & antecedens ab eodem verbo nō reguntur: vt in glo. **C**Secundo oppo. s̄m hoc primū caput. l. velle. continet duo. s̄. quando nepos instituit & nascitur filio emancipato iam mortuo. Item quādo instituitur eo viuo & nascitur filio mortuo: & sic deberent dici tria capita. l. velle. Huius timore dicit Azo q̄ primum caput. l. velle. continet vnū casum expressum. s̄. quando testamētu sit filio iam mortuo: & illud per interpretationem extenditur ad casum quādo testamētu sit filio viuo. vide glo. hanc opi. posuit Azo in summa de li. prete. que opi. nō est vera. nam si respicias tex. in versi. nam & si ita. vbi ponunt verba. l. velle. expresse permittitur q̄ possit institui omnis qui futurus erat suus. nō ergo requirebatur q̄ nasciturus suus esset tēpore testamēti: & hoc declaratur in prin. huius. §. & in hoc versi. si enim. l. velle. de nouo principaliter hoc induxit de nihilo nobis seruiisset. nam per. l. xij. tabu. licebat talem posthumuz institui qui tēpore testamēti nasciturus erat suus. Duo ergo continet nec per hoc debent dici duo capita: q̄a sub eadem conceptione uerborū illa duo cōplectuntur: ut patet in h̄. nā & si ita. **C**Oppo. & videt q̄ iste tex. sibi p̄p̄s̄ p̄tradicat. nam primo dicit de eo qui nasciturus esset suus: postea dicit q̄ loquitur de nepote: qui nascitur viuo patre: sed si uiuo patre nascitur nō nascitur suus: ergo nō pertinet ad. l. velle. Huius timore hic tex. legis diuersimode. primo vt exponatur viuo patre. s̄. sui patris q̄ est auus quo ad euz: & ista est uera quā tenui legendo litterā. Alij ut Azo & Bug. exponūt uiuo patre. s̄. ipsius nepotis. & hoc ponit gl. magna hic posita & sequens glo. paruula super uerbo patre. & alia glosa magna in uer. nam & si. & ad contrariuz quod sit: ergo iuriscōsultus est sibi cōtrarius. Respondet nō est uerum. nam in primo capite continetur secūdum caput in sententia: & sic facit hic mentionem de secundo capite. l. velle. & s̄m opi. istam ibi etiam si parente. non erit. §. sed opi. hec reprobat per By. q̄a si primū caput contineret secūdum frustra scōm fuisset factū: & sic velle. reprehenderet de superfluitate. **C**Preterea hec lec. nō p̄cedit sine uiolentia. Loquitur enim hic tex. de eo qui nascitur suus. Ideo tene primā q̄ ibi etiaz si parente. sit. §. & exponatur ibi secūdū caput. l. velle. **C**Henio

Utriusque sexus ADDE. Pau. d. ca. dicit si. glo. ubi sit expo sita ita vna esse meti tenendū p eo qd si alqo accipiat epbi teosim p se & suis descē dētibus per virile sexum qd nō solum masculi descendētes ex masculis sed etiaz femine descendētes ab his masculis cōpre hēdunt. Idē si dicat p se & descendētibus virilis sexus. Seco si dixisset p se & suis descendētibus masculis qd nō venirent femie descē dētētes ex masculis. An at sub illis ver bis p se & descendētibus masculis cōprehēdat filius ex femina & sic nepos. spec. in ti. d. loca. s. nunc vō ali qua v. c. lvi. tenet qd nō: qz illud ver bū masculis d3 intelligi de descēdētibus ex masculis. & facit ratio qz mater sua nō admittetur si viue ret qz si masculis. multo minus d3 admitti nepos ex ea ne sit melioris cōditiois qm mater ei? qd pcedit in gradu. ar. l. si viua matre circa mediū. C. de bo. ma. vbi dicitur qd melioris cōditiois nō debet eē nepos qm filius vel filia hoc idem videtur tenere bal. in. l. i. C. de cōdi. inf. in. i. col. 3o. an. in aditō. spe. in ti. de testa. sup. ru. dum refert disputa. Ricar. malum. Et pro hac glo. hic dicit bo. alex. se so litum allega

nio ad ver. quid eniz &c. In quo sic forma casuz. Quero quid mouit vellei. ad hoc statuēduz. Rūdet qd fm. l. xij. tabula. debeat inspicere tēpus testamenti: vtrū posthumus qui instituebat nasciturus erat suus: qd vellei. visuz est nō eē equū. Ad qd enim debet inspicere tēpus testamēti cum sufficiat inspicere tēpus quo nascit. b. d. C. Sed op po. in heredis institutiōe debet inspicere tēpus testamēti: vt. l. si alienū. §. in extraneis. j. d. here. insti. So. ibi in institutiōe pura. istud est verū in institutiōe pditionali istud nō ē necesse: vt. j. de re. catho. l. penu. Vel aliter fateor qd debet inspicere regultū tēpus testamēti: & qd illud inspicendo testamētū vō valebat: qd posthumus alienus nō poterat institui: ideo puidit vellei. vt hoc casu posthumus alienus possit institui: & sic vtroqz tpe inspecto testamētū valet: lz variet cōditio posthu mi instituti. C. Venio ad ver. nam & si ita. ibi expone. nā & si p certe. C. Oppo. hic dicit ois virilis sexus. Contra qd etiā posthuma rumpere testamētū: vt. l. posthuma. s. eo. & ideo gallus in puisione sua fecit mentionē de nepote & nepte: vt hac. l. in prin. So. glo. rūdet. expone ois virilis sexus faciens testamētū: & sic illa verba referuntur ad testamētū nō ad institutū. In muliere enī nō est necessaria puio huius. l. qd huius pteritio p exheredatiōe habet: vt isti. de exhere. libe. §. mater. Vel expone ois virilis sexus. i. ois natus ex virili sexu. C. Oppo. C. e. auē. licet. & in corpore: vt cū de appella. cog. §. aliud quoqz capitulū. So. fateor qd hodie in preteritione matris est imutatum qd in ea debet inferi causa. aliter testamentum ipso iure est nullum. hoc tenet By. in distinctione magna quā ponit sup ista. l. Sum expeditus de glo. Quero vtrū per legitimationem aliquis nepos possit effici suus post mortem filij. Rū. qd sic: vt. C. de adop. l. qd si ad optiones. §. non solum. facit. C. de natu. li. auē. item si quis. vbi mortuo patre pōt filiū legitima ri eadem ratione nepos ex filio. C. Sed quero quare sceuola qui omnes casus puidit non fecit mentionē de isto casu legitimationis. Respon deo qd iste casus nō poterat contingere nisi prin cipe mediāte: & sic videtur quodāmodo impos sibile: vt. l. apud iul. in fi. j. de leg. i. ideo de hoc nō fecit. l. vt. l. nā ad ea. s. de le. Fateor tamen qd iste modus legitimandi per principē erat cogni tus isto tēpore: vt. l. qui in puincia. de ri. nupt. Alij modi legitimandi erant incogniti: sed sunt introducti p iura. C. in ti. de natu. libe. & in auē. qui. mo. na. effi. sui. & qui. mo. nat. effi. legi. De q bus cum nō essent cogniti isto tēpore si sceuola mentionē nō fecit sibi imputādū nō est. Quod hic dicitur etiā inducitur per By. in arg. ad inu breuiaturā repertam in pibocollo: quod plene declarauit. s. e. l. §. idē credendū. dic vt ibi. Ex. §. sequenti.

Quomodo intelligatur cōcessio facta ticio & suis heredibus. ibi. Quero ergo. Et si testator i stituit filium & substituit qd si deceaserit sine libe ris deueniat in ticiū & eius heredes. An heredes extranei ticij venient ad fideicommissariuz: ibi. Quero iuxta. Et an cū appellatione heredis ve nit heres extraneus intelligatur de pmo vel in infinitū: ibi. Quero istis.

Etiam si parente. Quidam dicunt qd hic nō debet esse. §. Alij faciunt istum. §. & bene vt in precedentibus dixi. & incipit h tertia pars secunde partis: in qua iuriconsultus psequitur secundū caput. l. vellei. vsqz ad. §. ille casus. Et

diuidit in duas partes principales. Primo de clarat intellectū secundi capitis. l. vellei. secūdo illud extendit ad nouuz casuz. secunda ibi: in. §. videndum. Prosequor modo istam primā par tem que subdiuidit in quattuor partes. primo ponit mētem. l. vellei. secundo illaz declarat per exempla. tertio cōmendat. l. & ponit eius verba declarādo ad quos casus porrigitur. quarto tol lit vnaz dubitationē circa premissa. secūda ibi: & ita interpretandum. tertia ibi: & bene. quarta ibi nec soluz. C. Opponitur qd hic casus fuerit pre uisus. s. primo. §. ibi. & si viuo patre &c. Sol. q dam fatentur: quod reprobauit & ibi debet expo ni viuo patre scilicet sui patris. C. Opponitur ad secundaz partem dicitur hic ita impetradum. Contra quia illud pprehēditur ex verbis. l. nō ergo est necessaria interpretatio. Solu. hic sumi tur interpretatio. i. declaratio. simile in. l. i. §. qui operas. j. ad terculia. & s. de origi. iur. l. i. C. Opponitur. j. e. §. ille casus. Sol. hic in nepote qui tempore testamenti erat natus: ibi non. C. Alti mo oppo. s. e. l. in prin. vbi nō est qd sit institutus vel exheredatus. So. vt dixi in. §. idem creden dum. in fi. C. Pro declaratione quero quid de prole descendenti ex filio naturali vel bastardo: an ipse vel geniti eius habeant institui: & si nō sit an in aliquo rumpatur testamentuz. Et dico do mini qd licet in aliquo ab intestato succedant: vt autem. licet. C. de natu. libe. tamen facto testamē to aliquid petere nō possunt: vt est glo. no. in. l. i. in prin. in secunda glo. j. de contrabu. C. Venio ad ver. & bene. C. Oppo. viuens non habet herede: vt. l. i. s. de actio. vel here. ven. & l. i. j. p herede. ergo aliquo viuo quis nō potest define re esse suus heres. Respon. filij sui dicuntur sui heredes etiam in vita patris sicut in vita patris dicuntur domini: vt. l. in suis. s. e. idem enim est heres quod dominus. dicitur enim ab heros quod ē dominus. facit. j. de here. insti. l. his ver bis. in princi. Quero ergo conceditur aliquid ticio & suis heredibus: vtrum ista verba suis be redibus debeant intelligi de filijs tm: quod videtur per casum huius. l. vbi dicit si quis ex suis heredibus: quod ad eos tm qui tenent primuz locum refertur. In contrarium videtur qd etiaz heredes quoslibet extraneos alteri appellam suos heredes: vt. C. de leg. l. in annalib. de ver bo. signi. l. sciendum. Circa quod dic quādoqz illa verba suis heredibus referuntur ad tempus vite eius de quo loquimur: & tunc semper intel ligitur de illis liberis qui tenent primuz locum ut hic. nam in uita non habet quis heredem ut dictum est. quādoqz illa uerba referuntur post mortem eiusdem de quo loquimur: & tunc quā doqz illa uerba proferuntur circa illud quod de sui natura non transit: nisi ad filios ut in feudo & tunc debet intelligi suos heredes. i. filios: ut .x. col. de succ. feu. c. i. & no. in. l. ex facto. §. si. ad trebel. & per By. in. l. in cōuentionibus. de hbo. signi. licet. Pe. & Ja. de ra. aliter dicant & male i quadaz. q. quam Ly. ponit in. l. liberti liberteqz .C. de ope. libe. Si uero illa uerba referuntur ad rē que de sui natura transire potest ad quoslibet heredes. tunc quādoqz illa uerba exprimūt a recipiente: quādoqz a concedente. primo casu intelligitur etiam de heredibus extraneis: vt. l. stipulatio ista. §. si quis ita. de hbo. obli. facit. s. de proba. l. si pactum. cum similibus. Secundo casu quando a concedente: ut pura testator uel alius concedens: tunc si quidē intelligendo uni uersaliter de heredibus resultaret iniuquitas: & cō

re ter. in. l. le ge. xij. tab. vbi. hui? ita. q. C. d. legi. heredi. & s. itē veritas insti. d. here. qd ab intesta. & l. i. §. i. j. de suis de le gi. iunero. §. ceterū insti. d. legi. agna. success. qd iu ra dicit ipse aperte pōt re qd nepos ex filia nō di citur descen dens vel cō iunctus per virilem sexū & qd nepos ex filio dica tur agnata nō cognata stricte acci. pido. ē. ter. in. d. l. i. j. Et ideo dicit se cōsultuise su per testamē to in quo vi sponuerat te stator qd sua hereditas d ueniret de vno in aliu p lineaz ma sculinaz qd si filius dece sserat relicta solum femia qd illa femia admitteret dicit tñ qd riu fuit con sultuz. Ad p dicta quali ter masculi na generatō intelligatur & an masculi ex feminis p serant femi nis decēdē. ribus. vide per flo. inter cōsilia. o. pe. de anc. ccc. le. & qualiter illa vba de scendēdo de vno in aliu vide bal. cō silio. cccxv. j. ii. volu. b. C. Idē filio. os. ADDE. l. quāsi alex. limitat nisi dictuz sit ad quoslibet qd tunc etiā ex tranei cōpre hēdunt. qd idē voluit bal. consilio lxxx. i. li. vbi dicit qd vigo re illoz ver boz nō pōt hēdēt plo. ne icapacc. l. vel. natu. ra vel motu. bus ibi vide qd pulchuz consiliū.

tra mentem cōcedentis: & tunc assumimus here-  
 dibus. i. liberis: vt. l. ex facto. §. si. ad trebel. Si  
 vero illa iniquitas nō resuleret stat. pprie vt oēs  
 heredes cōprehendantur etiam extranei: vt. l. in  
 annalibus. C. de leg. 2. d. l. sciendum. de verbo.  
 signi. Sed dices q. l. in annalibus est cōtra hāc  
 distinctione. nam ibi loquitur in legato annuo  
 qd de sui natura nō transit ad heredem: ergo de  
 beret intelligi de heredibus. i. filiis. Respondeo  
 verba mea dicunt aut illa verba pferuntur super  
 re de sui natura transmissibili ad heredes vel nō  
 in. l. in annalibus. res que legatur vel quantitas  
 de sui natura erat transmissibilis ad heredes sed  
 transmissionē impediēbat conditio que est in le-  
 gato annuo nō natura rei legate uere. ergo pro-  
 fert sup re de sui natura transmissibili ad heredes.  
**Quero** iuxta predicta testator instituit filium  
 hoc modo & ei substituit si decesserit sine liberis  
 deueniat in ticiū & eius heredes. quero vtrum  
 heredes extranei dicti ticij admittāt ad fidei-  
 commissum. Videtur q. sic: vt. d. l. in annalibus  
 .C. de leg. In contrariū videtur q. debeat intel-  
 ligi de filiis: q. alias resuleret iniquitas & cōtra  
 mentem testatoris. sicut enim predilexit filiū vi-  
 uum ticio: ita heredes filij predilexit vltra here-  
 des ticij maxime si ptingeret q. heredes filij eēt  
 de agnatione testatoris: heredes ticij essent extra-  
 nei: quod nō est presumendū testatorē voluisse.  
 ar. j. de condi. & demon. l. publius. in fi. & iō hoc  
 casu intelligitur substitutus ticius & eius heredes  
 scilz filij. Et ita videt sentire Ricar. malū. in qua  
 dā sua disputatiōe. Ex hoc apparet solu. q. quā  
 faciebat. §. e. §. quidam recte. q. si testator dicit  
 substituo ticiū & eius filios & heredes sūm rigo-  
 rem verborū deberet intelligi filios tantum vel  
 heredes tantū. nam hec copulatiua cadit inter  
 duo adiectiua: nec habet respectū vnus substā-  
 tie: ergo &c. vt. l. ea tamē adiectio. j. de le. iij. hoc  
 tamē est verū nisi resuleret sensus incōgruus &  
 contra mentem testatoris vt dixi. **Quero** istis  
 casibus in quibus dixi comprehendī heredes ex-  
 traneos: an intelligatur de primo de primo he-  
 rede tñ: an de omnibus in infinitum. Quidam  
 dicunt aut dixi tibi tuosq. heredes & intelligatur de  
 primo: vt. l. antiquitas. C. de usufruc. Aut dixi tibi  
 tuisq. heredibus: & intelliguntur oēs: vt. l. sciē-  
 dum. de verbo. signi. hec distinctio videtur con-  
 tra. l. si pluribus. j. de le. ij. & j. de lega. iij. l. si plu-  
 res. vbi non est differentia vtrum nomē heredis  
 proferat in singulari aut in plurali. dic ergo aut  
 hec appellatio adijcitur circa rem que de sui na-  
 tura ad heredē nō transit. & tunc de primo intel-  
 ligitur: vt. d. l. antiquitas. aut super re de sui na-  
 tura transitoria ad heredes & omnes comprehē-  
 duntur nisi in casibus: vt. l. sciendum. de verbo.  
 signi. & C. de le. l. in annalibus. intelligēdo eam  
 vt dixi. §. Sed cōtra predicta facit. §. de usufru.  
 acerescē. l. si quis ticio. sed intelligo q. ibi de mē-  
 te testantis apparebat. facit quod dicam in. l. ex  
 facto. §. si. ad trebel. **Quero** circa istam par-  
 tem quia ista verba sunt defectiua si quis ex suis  
 heredibus suis esse defierit quomodo dicebat  
 vltra in l. vellei. **By.** supplet si quis ex suis here-  
 dibus suis eē defierit quomodo dicebat succe-  
 dentes in locum suoꝝ instituti testamētum non  
 rumpant: vt. j. §. videndū. **Vel** dic si quis ex suis  
 heredibus esse defierit ne ob id minus ratus sit  
 testamentū quod in locum primi succedit: vt. p.  
 batur. j. e. l. §. ille casus. **Uenio** ad hñ. nec so-  
 lum. & videtur q. nō sit necesse q. primus institu-  
 atur vel exheredat: vt dixi. §. e. l. in prin. Sol. vt

dixi. §. e. l. §. idem credendum. hñ. nam & si filius  
 & §. in omnibus.  
**Ex §. sequenti.**  
**Stante** statuto q. qui rem suam imobilez ve-  
 diderit forensi vel uendenti cōsenserit puniatur  
 certa pena. an si aliquis habet actionez persona-  
 lem ad rē vel sibi debeat restitui p fideicommissuz  
 & cōsentiat alienanti: an incurrat penam.  
**Videndum.** **Idic** sceuola secundū  
 caput. l. vellei. extēdit  
 ad nouum casum: & est tex. clarus. dicit tex. non  
 rumpat. Et certe nō rumpit per rationes que se-  
 quunt. **Dicit** tex. significare tēpus quo incipiat  
 esse suus. ergo nec nos debem⁹ distinguere. **Di-**  
 cit tex. quod licet. i. licituz est. & ista verba omitte  
 hic & lege in. fi. §. **Oppo.** contra sceuolā de su-  
 perfluitate: quia in verbis. l. vellei. omnes casus  
 comprehenduntur: vt. §. primo. §. **Male** ergo di-  
 cit sceuola q. iste casus captiuitatis fit ex interp-  
 ratione. **Solu.** in. l. vellei. continētur omnes ca-  
 sus quando quis defijt esse suus sine spe reassu-  
 mendi illum gradum: sed in capto est spes reaf-  
 sumendi. **Oppo.** hic q. sint superflua verba  
 dum dicit liberi eius & ceteri: quia appellatione  
 liberorum omnes continentur: vt. §. e. l. §. insti-  
 tuens. & de testa. tu. l. quod si nepotes Sol. hic  
 appellatio liberorum stricte accipitur pro filiis:  
 vel aliter appellatio liberorum proprie porrigit  
 ad nepotem: ceteri appellantur posteriores: vt  
 j. de gradibus. l. iuriconsultus. §. parentes.  
**Oppo.** §. e. l. §. si eius. **Solu.** ibi d. nato apud  
 hostes: hic de nato in ciuitate. **Oppo.** si ille fi-  
 lius moritur post mortem sequēs non incipit eē  
 suus: vt. l. si quis posthumos. §. i. §. e. l. si quis  
 exheredato in principi. j. ti. i. **Solu.** non vere mori-  
 tur post mortem: sed per fictionē. l. cornelie fin-  
 gitur mortuus in vita: ideo nepos dicitur succe-  
 dere in locum sui. **Contra** hoc facit quod no. §.  
 .e. l. §. & quid si tñ. in fi. glo. magne. **Solu.** ibi lo-  
 quitur de restituto post mortem: secus in eo qui  
 per fictionē succedit vt ibi dixi. **Oppo.** q. iste  
 §. non sit necessarius: pertinet eniz hic casus ad  
 .l. xij. tabu. vel ad primum caput. l. vellei. nam tē-  
 pore testamenti tenebat primum locum iste ne-  
 pos: ergo sūm caput. l. vellei. nō habet locū. **Sol.**  
 fateor q. tenebat primum locum tempore testa-  
 menti: sed tamē erat spes q. filius qui erat apud  
 hostes reuerteretur & iste nepos tunc non esset  
 suus. & ita spes habetur pro veritate ac perinde  
 vt si iste nepos tunc temporis non fuisset suus.  
 huius ratio est: quia hic spes importat eundem  
 effectum quem veritas: quia nepos qui remāsit  
 in ciuitate donec filius est apud hostes non po-  
 test se imiscere hereditati: vt. l. penul. j. de suis &  
 legi. & l. nec nos. C. de capti. merito pertinet ad  
 secundum caput. l. vellei. per interpretationem  
 & extensionem sceuole. **Ista** induco in ar. ad. q.  
 statuto huius ciuitatis cauetur q. qui rem suam  
 immobilem vendiderit forensi vel uendenti cō-  
 senserit puniatur certa pena. pone q. ego habe-  
 bam actionem personalem ad rem vel debebat  
 mihi restitui per fideicommissum. **Ego** consensi  
 alicui uendenti eo casu quo poteram impedire:  
 vel ex forma iuris vel statuti an puniar. **Videtur**  
 q. non: q. vere res non est mea: licet spes subsit  
 vt sit mea: ut. l. statuliberum a ceteris. j. de stat.  
 lib. **In** contrarium quia per illam spem poteraz  
 impedire sicut si esset mea vere: ergo spes & ue-  
 ritas important eundē effectum. casus uiderur  
 in. l. penul. j. qui. ad libe. procla. nō licet. **Respō-**  
 deo q. dicitur spem haberi pro ueritate est ex in  
 p iij